Российская Федерация
Ростовская область
Цимлянский район
Администрация Саркеловского селького поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2011г                                    №   6                                    п. Саркел
О создании  добровольной    народной

дружины муниципального  образования

«Саркеловское сельское поселение»

В соответствии с ФЗ от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 16.12.2009 г №  348 – ЗС «Об участии жителей Ростовской области в обеспечении правопорядка и общественной безопасности», Положением  о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории муниципального образования  «Саркеловского сельского поселения», утвержденного решением  Собрания  депутатов Саркеловского сельского поселения от  27.08.2010 г № 65, в целях обеспечения эффективного участия населения в охране общественного порядка и профилактике правонарушений, координирования действий с правоохранительными органами в борьбе с преступностью, руководствуясь Уставом муниципального образования «Саркеловское сельское поселение»,                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать добровольную народную дружину на территории Саркеловского сельского поселения  из числа жителей поселения.
2. Назначить Смольянина Сергея Ивановича – специалиста по ГО ЧС Администрации Саркеловского сельского поселения ответственным.
2.1. Ответственному: разработать и предоставить на утверждение Порядок работы добровольной дружины.

2.2 Произвести прием  кандидатов в члены добровольной дружины муниципального образования «Саркеловское сельское поселение».

2.3. Разработать план мероприятий по организации работы добровольной  дружины по охране общественного порядка на территории Саркеловского сельского поселения, график и маршруты патрулирования, согласованные с отделом внутренних дел по Саркеловскому сельскому поселению.
2.4. Осуществить информационное сопровождение мероприятий  по организации работы добровольной дружины по охране общественного порядка на территории Саркеловского сельского поселения
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Саркеловского

сельского поселения                                                                  А.В. Михаил
 постановление вносит специалист по ГО ЧС